
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   79/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

148/2022

01/06/2022

Aquisição de materiais permanentes para atender a demanda das Unidades Básicas de
Saúde.

148/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

79/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

R$ 7.720,004,000 1.930,00001 - Máquina de lavar roupas, tipo automática, cor branca, capacidade
12kg de roupas, com funções de lavagem rápida, turbo, 2 enxagues,
centrifugação, dispenser para sabão, lavagem pelo menos de 4 níveis de
água, com pelo menos 12 programas de lavagem, cesto em prolipropileno
especial, classificação de eficiência energética, 110v, garantia mínima de
12 meses. - Marca: CONSUL

UNI

R$ 9.400,004,000 2.350,00003 - Bebedouro em INOX 50 litros; Com 02 (duas) torneiras. - Voltagem:
220 volts. -Dimensões aproximadas: 1300x60x56cm - Capacidade
aproximada de 100 litros/hora. Detalhamento das especificações: Em aço
inoxidável com torneira cromada e pia frontal em Aço inox com dreno
(pingadeira removível com grade removível). Reservatório de água em
aço inox com isolamento térmico, isolamento térmico injetado em
poliuretano expandido, Serpentina interna em aço inox. Filtro com tripla
filtragem: celulose, carvão ativo e celulose. Alta pressão no esguicho.
Temperatura: 09 a 79C. Fabricado com compressor de Gás ecológico
R140 A de baixo consumo de energia. Garantia de 01 ano. Assistência
Técnica Nacional e Certificado pelo INMETRO. - Marca: KNOX

UNI

R$17.120,00Total fornecedor:

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E

R$ 2.915,922,000 1.457,96002 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DE USO PROFISSIONAL
Especificações mínimas: potência elétrica: 1900w; pressão de trabalho
(pico): 2400 psi/libras; motor de indução; amperagem: 13 ou 7,5 a; cor:
indiferente; fio: 5 metros; vazão: 360 l/h: voltagem: 110v; acessórios:
rodas e alça; pistola de alta pressão com trava de segurança; baioneta;
bico regulável; mangueira de alta pressão de 5 metros; aplicador de
detergente; engate rápido; garantia mínima de 12 meses. - Marca:
LAVOR

UNI

R$2.915,92Total fornecedor:

R$ 20.035,92Total geral:

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   79/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

148/2022

01/06/2022

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 20.895,0411.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

Alcione Lemos
Prefeita

12 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


